
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЮЛЬГАНСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ _Ж ^-
п. Тюльган

Об определении уполномоченного органа местного самоуправления по 
расходованию средств на финансовое обеспечение мероприятий по 

организации двухразового питания обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 

организациях Тюльганского района Оренбургской области, в том числе 
осваивающих программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования на дому

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Оренбургской 
области от 6 сентября 2013 года № 1698/506-Y-O3 «Об образовании в 
Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 7 декабря 2020 
года № 2522/71 l-VI-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 
Оренбургской области отдельными государственными полномочиями по 
финансовому обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в том числе осваивающих программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования на 
дому», постановлением Правительства Оренбургской области от 24.12.2020 
№ 1221-пп «Об утверждении порядка предоставления субвенции бюджетам 
городских округов и муниципальных районов на финансовое обеспечение 
бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 
организациях, в том числе осваивающих программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования на дому», 
п о с т а н о в л я ю :

1. Определить уполномоченным органом местного самоуправления по 
расходованию средств на финансовое обеспечение мероприятий по 
организации двухразового питания обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 
организациях Тюльганского района Оренбургской области, в том числе 
осваивающих программы начального общего, основного общего и среднего



общего образования на дому отдел образования администрации
Тюльганского района Оренбургской области.

2. Отделу образования:
2.1. Обеспечить целевое и эффективное использование субвенции.
2.2. Предоставлять в министерство образования Оренбургской области 

отчётность об использовании субвенции и достижении значений целевых 
показателей в результате использования субвенции по формам, 
утверждённым министерством в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

2

Г лава муниципального образования 
Тюльганский район И.В.Буцких

Разослано: прокуратуре района, отделу образования, муниципальным
общеобразовательным организациям Тюльганского района


